

Титульний аркуш

25.09.2025

(дата реєстрації особою електронного документа)

200-E

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення)

Головний спеціаліст
управління депозитарної

діяльності

(посада)

(місце для накладання електронного
підпису уповноваженої особи
емітента/особи, яка надає
забезпечення, що базується на
кваліфікованому сертифікаті
відкритого ключа)

Сопіна О.В.

(прізвище та ініціали керівника або
уповноваженої особи)

Консолідований проміжний звіт
ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК
"ІНДУСТРІАЛБАНК" (13857564)
за 3 квартал 2024 року

Рішення про затвердження проміжного звіту: -

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00001/APA

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення проміжної інформації:

Проміжну інформацію розміщено на власному вебсайті емітента

<https://industrialbank.ua/ua/about/issuer-information>

(URL-адреса вебсайту)

25.09.2025

(дата)

Проміжний консолідований скорочений звіт про фінансовий стан (Баланс)

на 30.09.2024 року

(тис.грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	1000	0	0
Кошти обов'язкових резервів банку в Національному банку України	1010	0	0
Фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	1020	0	0
Кошти в інших банках	1030	0	0
Кредити та заборгованість клієнтів	1040	0	0
Цінні папери в портфелі банку на продаж	1050	0	0
Цінні папери в портфелі банку до погашення	1060	0	0
Інвестиції в асоційовані/асоційовані та дочірні компанії	1070	0	0
Інвестиційна нерухомість	1080	0	0
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток	1090	0	0
Відстрочений податковий актив	1100	0	0
Гудвіл	1110	0	0
Основні засоби та нематеріальні активи	1120	0	0
Інші фінансові активи	1130	0	0
Інші активи	1140	0	0
Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття	1150	0	0
Активи – опис додаткових статей статей та вміст їх показників	1990		
Активи – усього за додатковими статтями	1990	0	0
Усього активів	1999	0	0
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти банків	2000	0	0
Кошти клієнтів	2010	0	0
Фінансові зобов'язання, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	2020	0	0
Боргові цінні папери, емітовані банком	2030	0	0
Інші залучені кошти	2040	0	0
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток	2050	0	0
Відстрочені податкові зобов'язання	2060	0	0
Резерви за зобов'язаннями	2070	0	0
Інші фінансові зобов'язання	2080	0	0
Інші зобов'язання	2090	0	0
Субординований борг	2100	0	0
Зобов'язання групи вибуття	2110	0	0
Зобов'язання – опис додаткових статей статей та вміст їх показників	2990		
Зобов'язання – усього за додатковими статтями	2990	0	0
Усього зобов'язань	2999	0	0
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал	3000	0	0
Емісійні різниці	3010	0	0
Незарєстрований статутний капітал	3020	0	0
Інший додатковий капітал	3030	0	0
Резерви та інші фонди банку	3040	0	0
Резерви переоцінки	3050	0	0
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	3060	0	0

Власний капітал – опис додаткових статей статей та вміст їх показників	3490		
Власний капітал – усього за додатковими статтями	3490	0	0
Неконтрольована частка	3500	0	0
Усього власного капіталу	3999	0	0
Усього зобов'язань та власного капіталу	9999	0	0

Примітки: Надається URL-адреса вебсайту Банку, за якою розміщено проміжну скорочену консолідовану фінансову звітність Банку за період, що закінчився 30 вересня 2024р.: https://industrialbank.ua/images/fin-reports/years/2024/Konsol_kz_1_10_2024.pdf (ім'я файлу: Konsol_kz_1_10_2024.pdf, розмір файлу: 1882 KB, контрольна сума: 8599b3662730883299c6f07164b4e56e)

Затверджено до випуску та підписано

20.12.2024 року

Голова Правління

М.В. Довбенко

(підпис, ініціали, прізвище)

Купрій Т.В., (061) 228-64-99

Головний бухгалтер

Т.В. Шачек

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

Проміжний скорочений консолідований звіт про прибутки і збитки

за 3 квартал 2024 року

(тис.грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
Процентні доходи	1000	0	0
Процентні витрати	1005	0	0
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати)	1010	0	0
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках	1020	0	0
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати) після створення резерву під знецінення кредитів та заборгованості клієнтів, коштів в інших банках	1030	0	0
Комісійні доходи	1040	0	0
Комісійні витрати	1045	0	0
Результат від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	1050	0	0
Результат від операцій з хеджування справедливої вартості	1060	0	0
Результат від продажу цінних паперів у портфелі банку на продаж	1070	0	0
Результат від операцій з іноземною валютою	1080	0	0
Результат від переоцінки іноземної валюти	1090	0	0
Результат від переоцінки об'єктів інвестиційної нерухомості	1100	0	0
Доходи/(витрати), які виникають під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова	1110	0	0
Витрати/(доходи), які виникають під час первісного визнання фінансових зобов'язань за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова	1120	0	0
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів	1130	0	0
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж	1140	0	0
Чисте (збільшення) зменшення резервів під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення	1150	0	0
Чисте (збільшення) зменшення резервів за зобов'язаннями	1160	0	0
Інші операційні доходи	1170	0	0
Адміністративні та інші операційні витрати	1180	0	0
Частка в прибутку/(збитку) асоційованих компаній	1190	0	0
Додаткові статті (доходи) – опис статей та вміст показників			
Додаткові статті (доходи) – усього за додатковими статтями	1390	0	0
Додаткові статті (витрати) – опис статей та вміст показників			
Додаткові статті (витрати) – усього за додатковими статтями	1395	0	0
Прибуток/(збиток) до оподаткування	1500	0	0
Витрати на податок на прибуток	1510	0	0
Прибуток/(збиток) від діяльності, що триває	1520	0	0
Прибуток/(збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	1530	0	0
Прибуток/(збиток) за рік	1999	0	0
Прибуток/(збиток), що належить:			
власникам банку	3010	0	0
неконтрольованій частці	3020	0	0

Прибуток/(збиток) на акцію від діяльності, що триває:			
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	4110	0,00000	0,00000
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	4120	0,00000	0,00000
Прибуток/(збиток) на акцію від припиненої діяльності:			
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	4210	0,00000	0,00000
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію	4220	0,00000	0,00000
Прибуток/(збиток) на акцію, що належить власникам:			
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію за рік	4310	0,00000	0,00000
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію за рік	4320	0,00000	0,00000

Примітки: Надається URL-адреса вебсайту Банку, за якою розміщено проміжну скорочену консолідовану фінансову звітність Банку за період, що закінчився 30 вересня 2024р.: https://industrialbank.ua/images/fin-reports/years/2024/Konsol_kz_1_10_2024.pdf (ім'я файлу: Konsol_kz_1_10_2024.pdf, розмір файлу: 1882 KB, контрольна сума: 8599b3662730883299c6f07164b4e56e)

Затверджено до випуску та підписано

20.12.2024 року

Голова Правління

М.В. Довбенко

(підпис, ініціали, прізвище)

Купрій Т.В., (061) 228-64-99

Головний бухгалтер

Т.В. Шачек

(прізвище виконавця, номер телефону)

(підпис, ініціали, прізвище)

Проміжний скорочений консолідований звіт про сукупний дохід

за 3 квартал 2024 року

(тис.грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
Прибуток/(збиток) за рік	1999	0	0
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД:			
СТАТТІ, ЩО НЕ БУДУТЬ РЕКЛАСИФІКОВАНІ В ПРИБУТОК ЧИ ЗБИТОК:			
Переоцінка основних засобів та нематеріальних активів	2000	0	0
Частка іншого сукупного прибутку асоційованої компанії	2040	0	0
Додаткові статті (сукупні доходи) – опис статей та вміст показників	2190		
Додаткові статті (сукупні доходи) – усього за додатковими статтями	2190	0	0
Додаткові статті (сукупні витрати) – опис статей та вміст показників	2195		
Додаткові статті (сукупні витрати) – усього за додатковими статтями	2195	0	0
Податок на прибуток, пов'язаний із статтями іншого сукупного доходу, що не буде рекласифікований у прибуток чи збиток	2250	0	0
Інший сукупний дохід, що не буде рекласифікований у прибуток чи збиток після оподаткування	2360	0	0
СТАТТІ, ЩО МОЖУТЬ БУТИ РЕКЛАСИФІКОВАНІ В ПРИБУТОК ЧИ ЗБИТОК:			
Переоцінка цінних паперів у портфелі банку на продаж	2510	0	0
Результат переоцінки за операціями з хеджування грошових потоків	2520	0	0
Накопичені курсові різниці від перерахунку у валюту подання звітності	2530	0	0
Частка іншого сукупного прибутку асоційованої компанії	2540	0	0
Додаткові статті (сукупні доходи) – опис статей та вміст показників	2690		
Додаткові статті (сукупні доходи) – усього за додатковими статтями	2690	0	0
Додаткові статті (сукупні витрати) – опис статей та вміст показників	2695		
Додаткові статті (сукупні витрати) – усього за додатковими статтями	2695	0	0
Податок на прибуток, пов'язаний із статтями, іншого сукупного доходу, що буде рекласифікований у прибуток чи збиток	2750	0	0
Інший сукупний дохід, що буде рекласифікований у прибуток чи збиток після оподаткування	2860	0	0
Інший сукупний дохід після оподаткування	2900	0	0
Усього сукупного доходу за рік	2999	0	0
Усього сукупного доходу, що належить:			
власникам банку	3210	0	0
неконтрольованій частці	3220	0	0

Примітки: Надається URL-адреса вебсайту Банку, за якою розміщено проміжну скорочену консолідовану фінансову звітність Банку за період, що закінчився 30 вересня 2024р.: https://industrialbank.ua/images/fin-reports/years/2024/Konsol_kz_1_10_2024.pdf (ім'я файлу: Konsol_kz_1_10_2024.pdf, розмір файлу: 1882 KB, контрольна сума: 8599b3662730883299c6f07164b4e56e)

Затверджено до випуску та підписано

20.12.2024 року

Голова Правління

М.В. Довбенко

(підпис, ініціали, прізвище)

Купрій Т.В., (061) 228-64-99
(прізвище виконавця, номер телефону)

Головний бухгалтер

Т.В. Шачек
(підпис, ініціали, прізвище)

Проміжний скорочений консолідований звіт про зміни у власному капіталі (Звіт про власний капітал)

за 3 квартал 2024 року

(тис.грн.)

[illegible]

прибуток/(збиток) за рік	2200	0	0	0	0	0	0	0	0	0
інший сукупний дохід	2205	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Амортизація резерву переоцінки основних засобів або реалізований результат	2300	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Розподіл прибутку до резервних та інших фондів	2310	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Незареєстрований статутний капітал	2320	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Операції з акціонерами	2330	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Емісія акцій:										
номінальна вартість	2340	0	0	0	0	0	0	0	0	0
емісійний дохід	2345	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Власні акції, що викуплені в акціонерів:										
купівля	2350	0	0	0	0	0	0	0	0	0
продаж	2354	0	0	0	0	0	0	0	0	0
анулювання	2358	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Об'єднання компаній	2360	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Дивіденди	2370	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Додаткові статті – опис статей та вміст показників										
Додаткові статті – усього за додатковими статтями	9990	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Залишок на кінець звітного періоду	9999	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примітки: Надається URL-адреса вебсайту Банку, за якою розміщено проміжну скорочену консолідовану фінансову звітність Банку за період, що закінчився 30 вересня 2024р.: https://industrialbank.ua/images/fin-reports/years/2024/Konsol_kz_1_10_2024.pdf (ім'я файлу: Konsol_kz_1_10_2024.pdf, розмір файлу: 1882 KB, контрольна сума: 8599b3662730883299c6f07164b4e56e)

Затверджено до випуску та підписано

20.12.2024

Купрій Т.В., (061) 228-64-99
(прізвище виконавця, номер телефону)

Голова Правління

Головний бухгалтер

М.В. Довбенко
(підпис, ініціали, прізвище)
Т.В. Шачек
(підпис, ініціали, прізвище)

**Проміжний скорочений консолідований звіт про рух грошових коштів за
прямим методом
за 3 квартал 2024 року**

(тис.грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
Грошові кошти від операційної діяльності:			
Процентні доходи, що отримані	1010	0	0
Процентні витрати, що сплачені	1015	0	0
Комісійні доходи, що отримані	1020	0	0
Комісійні витрати, що сплачені	1025	0	0
Результат операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	1060	0	0
Результат операцій з фінансовими похідними інструментами	1070	0	0
Результат операцій з іноземною валютою	1080	0	0
Інші отримані операційні доходи	1100	0	0
Виплати на утримання персоналу, сплачені	1110	0	0
Адміністративні та інші операційні витрати, сплачені	1120	0	0
Податок на прибуток, сплачений	1800	0	0
Грошові кошти отримані/(сплачені) від операційної діяльності до змін в операційних активах і зобов'язаннях	1510	0	0
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях	1600	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення обов'язкових резервів у Національному банку України	1610	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення торгових цінних паперів	1620	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	1630	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення коштів в інших банках	1640	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	1650	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	1660	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	1670	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків	1680	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	1690	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) боргових цінних паперів, що емітовані банком	1700	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями	1710	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	1720	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	1730	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності	1999	0	0
Грошові кошти від інвестиційної діяльності:			
Придбання цінних паперів у портфелі банку на продаж	2010	0	0
Надходження від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж	2020	0	0
Придбання цінних паперів у портфелі банку до погашення	2030	0	0
Надходження від погашення цінних паперів у портфелі банку до погашення	2040	0	0
Придбання дочірніх компаній за вирахуванням отриманих грошових коштів	2050	0	0
Надходження від реалізації дочірньої компанії за вирахуванням сплачених грошових коштів	2060	0	0

Придбання асоційованих компаній	2070	0	0
Надходження від реалізації асоційованих компаній	2080	0	0
Придбання інвестиційної нерухомості	2090	0	0
Надходження від реалізації інвестиційної нерухомості	2100	0	0
Придбання основних засобів	2110	0	0
Надходження від реалізації основних засобів	2120	0	0
Придбання нематеріальних активів	2130	0	0
Надходження від вибуття нематеріальних активів	2140	0	0
Дивіденди, що отримані	2150	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності	2999	0	0
Грошові кошти від фінансової діяльності:			
Емісія простих акцій	3010	0	0
Емісія привілейованих акцій	3020	0	0
Інші внески акціонерів, крім емісії акцій	3030	0	0
Викуп власних акцій	3040	0	0
Продаж власних акцій	3050	0	0
Отримання субординованого боргу	3060	0	0
Погашення субординованого боргу	3070	0	0
Отримання інших залучених коштів	3080	0	0
Повернення інших залучених коштів	3090	0	0
Додаткові внески в дочірню компанію	3100	0	0
Надходження від продажу частки участі без втрати контролю	3110	0	0
Дивіденди, що виплачені	3120	0	0
Інші виплати акціонерам, крім дивідендів	3130	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від фінансової діяльності	3999	0	0
Вплив змін офіційного курсу Національного банку України на грошові кошти та їх еквіваленти	5100	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів	5200	0	0
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	5300	0	0
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	5400	0	0

Примітки: Надається URL-адреса вебсайту Банку, за якою розміщено проміжну скорочену консолідовану фінансову звітність Банку за період, що закінчився 30 вересня 2024р.: https://industrialbank.ua/images/fin-reports/years/2024/Konsol_kz_1_10_2024.pdf (ім'я файлу: Konsol_kz_1_10_2024.pdf, розмір файлу: 1882 KB, контрольна сума: 8599b3662730883299c6f07164b4e56e)

Затверджено до випуску та підписано

20.12.2024 року

Голова Правління

М.В. Довбенко

Купрій Т.В., (061) 228-64-99

Головний бухгалтер

(підпис, ініціали, прізвище)

(прізвище виконавця, номер телефону)

Т.В. Шачек

(підпис, ініціали, прізвище)

**Проміжний скорочений консолідований звіт про рух грошових коштів за
непрямим методом**
за 3 квартал 2024 року

(тис.грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період	Попередній період
1	2	3	4
Грошові кошти від операційної діяльності:			
Прибуток/(збиток) до оподаткування	1000	0	0
Коригування:			
Знос та амортизація	1030	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) резервів під знецінення активів	1040	0	0
Амортизація дисконту/(премії)	1050	0	0
Результат операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	1060	0	0
Результат операцій з фінансовими похідними інструментами	1070	0	0
Результат операцій з іноземною валютою	1080	0	0
(Нараховані доходи)	1150	0	0
Нараховані витрати	1155	0	0
Чистий збиток/(прибуток) від інвестиційної діяльності	1200	0	0
Чистий збиток/(прибуток) від фінансової діяльності	1300	0	0
Інший рух коштів, що не є грошовим	1400	0	0
Чистий грошовий прибуток/(збиток) від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях	1520	0	0
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях	1600	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення обов'язкових резервів у Національному банку України	1610	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення торгових цінних паперів	1620	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах	1630	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення коштів в інших банках	1640	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	1650	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	1660	0	0
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	1670	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків	1680	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	1690	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) боргових цінних паперів, що емітовані банком	1700	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями	1710	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	1720	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	1730	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності до сплати податку на прибуток	1750	0	0
Податок на прибуток, що сплачений	1800	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності	1999	0	0
Грошові кошти від інвестиційної діяльності:			
Придбання цінних паперів у портфелі банку на продаж	2010	0	0
Надходження від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж	2020	0	0
Придбання цінних паперів у портфелі банку до погашення	2030	0	0
Надходження від погашення цінних паперів у портфелі	2040	0	0

банку до погашення			
Придбання дочірніх компаній за вирахуванням отриманих грошових коштів	2050	0	0
Надходження від реалізації дочірньої компанії за вирахуванням сплачених грошових коштів	2060	0	0
Придбання асоційованих компаній	2070	0	0
Надходження від реалізації асоційованих компаній	2080	0	0
Придбання інвестиційної нерухомості	2090	0	0
Надходження від реалізації інвестиційної нерухомості	2100	0	0
Придбання основних засобів	2110	0	0
Надходження від реалізації основних засобів	2120	0	0
Придбання нематеріальних активів	2130	0	0
Надходження від вибуття нематеріальних активів	2140	0	0
Дивіденди, що отримані	2150	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності	2999	0	0
Грошові кошти від фінансової діяльності:			
Емісія простих акцій	3010	0	0
Емісія привілейованих акцій	3020	0	0
Інші внески акціонерів, крім емісії акцій	3030	0	0
Викуп власних акцій	3040	0	0
Продаж власних акцій	3050	0	0
Отримання субординованого боргу	3060	0	0
Погашення субординованого боргу	3070	0	0
Отримання інших залучених коштів	3080	0	0
Повернення інших залучених коштів	3090	0	0
Додаткові внески в дочірню компанію	3100	0	0
Надходження від продажу частки участі без втрати контролю	3110	0	0
Дивіденди, що виплачені	3120	0	0
Інші виплати акціонерам, крім дивідендів	3130	0	0
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від фінансової діяльності	3999	0	0
Вплив змін офіційного валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти	5100	0	0
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів	5200	0	0
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	5300	0	0
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	5400	0	0

Примітки: Не складається в зв'язку зі складанням звіту за прямим методом.

Затверджено до випуску та підписано

20.12.2024 року

Голова Правління

-

(підпис, ініціали, прізвище)

Головний бухгалтер

-

(підпис, ініціали, прізвище)

(прізвище виконавця, номер телефону)

Примітки до фінансової звітності

за 3 квартал 2024 року

1. Загальна інформація та складання консолідованої фінансової звітності

Ця проміжна скорочена консолідована фінансова звітність за період, що закінчився 30 вересня 2024 року підготовлена відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (надалі – МСФЗ) для Публічного акціонерного товариства акціонерного комерційного банку «ІНДУСТРІАЛБАНК» (надалі – Банк) та його дочірньої компанії Товариства з обмеженою відповідальністю «Херсонський тепличний комбінат» (надалі разом – «Група»). Банк є материнською компанією Групи, проміжна консолідована звітність підготовлена із застосуванням методу повної консолідації.

Протягом 2019 року, в рамках проведення фінансової реструктуризації заборгованості Товариства з обмеженою відповідальністю «Херсонський тепличний комбінат» (надалі – дочірня компанія) Банк набув істотної участі у дочірній компанії.

Основна діяльність

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «ІНДУСТРІАЛБАНК» (далі – «Банк») створений у формі акціонерного товариства шляхом реорганізації комерційного банку «Співдружність», який був зареєстрований Державним банком СРСР за № 744 від 6 листопада 1990 року, та є його правонаступником і зареєстрований Національним банком України за № 36 від 16 жовтня 1991 року. Банк є правонаступником Акціонерного комерційного банку «МТ-Банк», зареєстрованого виконавчим комітетом Кременчуцької міської ради Полтавської області 27 грудня 1991 року № 15851200000000642 та Національним банком України 27 грудня 1991 року, реєстраційний № 77, у зв'язку із реорганізацією АКБ «МТ-Банк» шляхом приєднання до АКБ «ІНДУСТРІАЛБАНК». Банк є правонаступником щодо всього майна, прав і обов'язків ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «ЕКСПРЕС-БАНК», зареєстрованого Національним банком України 12 квітня 1994 року у зв'язку із реорганізацією АБ «ЕКСПРЕС-БАНК» шляхом приєднання до АКБ «ІНДУСТРІАЛБАНК», здійсненої на підставі дозволу Національного банку України.

Банк здійснює свою діяльність на підставі банківської ліцензії № 126, виданої Національним банком України (далі – «НБУ») 12 жовтня 2011 року. Банк також має ліцензії на здійснення професійної діяльності на ринках капіталу з торгівлі фінансовими інструментами, видані Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку: серія АЕ № 185078 від 17 жовтня 2012 року (що передбачає брокерську діяльність), серія АЕ № 185079 від 17 жовтня 2012 року (що передбачає дилерську діяльність); депозитарної діяльності депозитарної установи, діяльності із зберігання активів інститутів спільного інвестування, діяльності із зберігання активів пенсійних фондів (рішення НКЦПФР №409 від 30.07.2019), а також ліцензію на здійснення професійної діяльності на ринках капіталу з торгівлі фінансовими інструментами, що передбачає діяльність з розміщення без надання гарантії (рішення НКЦПФР №410 від 30.07.2019). А також ліцензію на здійснення професійної діяльності на ринках капіталу з торгівлі фінансовими інструментами, що передбачає субброкерську діяльність (рішення НКЦПФР №420 від 01.07.2021).

Банк приймає вклади від фізичних і юридичних осіб і надає кредити, здійснює платіжне обслуговування в Україні та переказ коштів за кордон, проводить торгові операції з цінними паперами, випуск платіжних карток, операції з обміну валют і надає банківські послуги своїм корпоративним та роздрібним клієнтам. Головний офіс Банку розташований у м.Київ. Станом на кінець звітного періоду Банк мав 29 відділень (в тому числі 4 відділень тимчасово призупинили свою дію) (31.12.2023 р.: 34 операційних відділення, в тому числі 6 відділень тимчасово припинили свою дію). Юридична адреса Банку: вул. Генерала Алмазова, 18/7, м. Київ, Україна.

Банк є членом Фонду гарантування вкладів фізичних осіб. Цей фонд є державним і функціонує у відповідності до законодавства України. Із 13 квітня 2022 року упродовж дії воєнного стану в Україні та трьох місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні Фонд гарантування вкладів фізичних осіб відшкодовує кожному вкладнику банку кошти в повному розмірі вкладу, включаючи відсотки, нараховані станом на кінець дня, що передує дню початку процедури виведення банку з ринку. (2023р.: кошти в повному розмірі вкладу, включаючи відсотки, нараховані станом на кінець дня, що передує дню початку процедури виведення банку з ринку.).

Облікова кількість штатних працівників станом на кінець дня 30.09.2024р. становить 320 чол. (31.12.2023р.: 346 чол.)

Статутний капітал АКБ «ІНДУСТРІАЛБАНК» станом на 30 вересня 2024 р. сформований повністю та внесений виключно грошовими коштами в розмірі 856 566 тис. грн.

Станом на кінець дня 30 вересня 2024 учасники АКБ «ІНДУСТРІАЛБАНК» володіли більш ніж 5% статутного капіталу Банку (пряма участь):

Учасники	30.09.2024 р.	30.09.2023 р.
Акціонерне товариство “Експрес Бетайлігунген АГ” (“Express Beteiligungen AG”)	57,3	57,3
Товариство з додатковою відповідальністю “Захід-Резерв”	12,5	12,5
Інші	30,2	30,2
Усього	100,0	100,0

Станом на кінець дня 30 вересня 2024 року члени Наглядової ради і Правління контролюють відсоток прямого володіння у статутному капіталі Банку у розмірі 2,8936% (30.09.2023р.: 2,8936%).

Станом на кінець дня 30 вересня 2024 року кінцевим бенефіціарним власником АКБ «ІНДУСТРІАЛБАНК» є Дворецький Ігор (DVORETSKYI IGOR) якому належить 2,8936% (30.09.2023р.: 2,8936%) акцій банку (пряма участь) та має опосередковану участь у Банку у розмірі 69,8031% (30.09.2023р.: 69,8031%), оскільки володіє 100% Акціонерне товариство «Експрес Бетайлігунген АГ» («Express Beteiligungen AG»), якому належить 57,261269% акцій Банку, а також володіє 98,5% у капіталі ТДВ «Захід – Резерв», якому належить 12,541862% акцій Банку. Спільно з асоційованою особою (дружиною) Дворецькою Ганною (DVORETSKA GANNA) є власником істотної участі в Банку у розмірі 72,976672%.

Дворецька Ганна (DVORETSKA GANNA) якій належить 0,2800% (30.09.2023р.: 0,2800%) акцій Банку (пряма участь). Спільно з асоційованою особою Дворецьким Ігорем (DVORETSKYI IGOR) є власником істотної участі в Банку у розмірі 72,976672%.

Дворецький Ігор (DVORETSKYI IGOR), Дворецька Ганна (DVORETSKA GANNA) мають спільну пряму та опосередковану істотну участь в Банку у розмірі 72,976672% (рішення Комітету з питань нагляду та регулювання діяльності банків, нагляду (оверсайту) платіжних систем Національного банку України про погодження набуття істотної участі у банку від 16.02.2016 року №62).

В 2019 році, в рамках проведення фінансової реструктуризації заборгованості Товариства з обмеженою відповідальністю «Херсонський тепличний комбінат» (надалі – «дочірня компанія») Банк набув істотної участі у розмірі 100% статутного капіталу у дочірній компанії. Характер діяльності дочірньої компанії – сільське господарство, місце реєстрації – Україна, м.Херсон, Херсонська обл., вул.Нафтовиків, буд. 133, індекс 73000. Для цілей окремої фінансової звітності Банк обліковує інвестицію в дочірню компанію згідно з обліковою політикою, зазначеною в Примітці 5.

Інвестиції у дочірню компанію знецінені станом на 30.09.2024 та 31.12.2023 років.

2. Операційне середовище, ризики та економічні умови

На діяльність Групи впливають економіка та фінансові ринки України, яким притаманні особливості ринку, що функціонує. Правова, податкова і адміністративна системи продовжують вдосконалюватись, проте пов'язані з ризиком неоднозначності тлумачення їх вимог, які до того ж схильні до частих змін, що у сукупності з іншими юридичними та фіскальними перешкодами створює додаткові проблеми для суб'єктів господарювання, які ведуть бізнес в Україні.

24 лютого 2022 року російська федерація розпочала повномасштабне військове вторгнення в Україну. Війна, що триває, призвела до значних людських жертв, суттєвого переміщення населення, пошкодження інфраструктури, відключень електроенергії та значного порушення економічної діяльності в Україні в цілому. Це також мало негативний та тривалий вплив на політичне та бізнес-середовище в Україні, у тому числі на здатність багатьох суб'єктів господарювання продовжувати свою діяльність у звичайному режимі. У відповідь на військове вторгнення, Президентом України було запроваджено воєнний стан, який наразі продовжено до 9 листопада 2024 року.

Станом на 30 вересня 2024 року, темп активних бойових дій залишається інтенсивним, хоча при цьому вони зосереджені на сході та півдні України, і більшість територій Донецької, Луганської, Херсонської та Запорізької областей все ще перебувають під окупацією.

З початком війни, НБУ запровадив певні адміністративні обмеження на операції з обміну валюти та рух капіталу, включаючи обмеження виплат відсотків і дивідендів за кордон. Через ці обмеження можливості обміну гривні є лімітованими, і вона не є вільно конвертованою валютою.

У жовтні 2023 року НБУ запровадив режим керованої гнучкості обмінного курсу, що передбачає щоденні коливання курсу в вузьких межах в обидва боки залежно від ринкових умов. У 2022 році НБУ підвищив облікову ставку до 25%, проте з 15 грудня 2023 року облікова ставка складає 15%, однак, протягом 9 місяців 2024 року ставка була знижена до 13%. У подальшому НБУ планує продовжувати переглядати облікову ставку. У 2023 році НБУ додатково підвищив вимоги до обов'язкових резервів банків. Золотовалютні резерви НБУ за рік зросли на 8,6 млрд. дол. США до 38,5 млрд. дол. США завдяки фінансовій допомозі країн-партнерів України, а також як результат успішно імплементованих структурних маяків меморандуму з МВФ з боку України.

Ключовим ризиком для макрофінансової стабільності є повномасштабне вторгнення росії на територію суверенної України, що триває. Наслідки війни змінюються кожного дня, а їхній вплив у довгостроковій перспективі неможливо визначити. Подальший вплив на українську економіку залежить від того, яким чином завершиться повномасштабна війна, від успішної

реалізації українським урядом нових реформ, стратегії відновлення та трансформації країни з метою набуття членства у ЄС, а також співробітництва з міжнародними фондами, підтримки нашої країни з боку західних країн та партнерів.

Судження управлінського персоналу щодо здатності Групи продовжувати свою діяльність на безперервній основі розкриті у Примітці 4.

Ця фінансова звітність відображає поточну оцінку управлінського персоналу щодо впливу умов здійснення діяльності в Україні на операційну діяльність та фінансовий стан Групи. Майбутні умови здійснення діяльності можуть відрізнятися від оцінки управлінського персоналу.

3. Основи подання проміжної скороченої фінансової звітності

Ця проміжна скорочена консолідована фінансова звітність за 9 місяців 2024р. складена у відповідності до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 «Проміжна фінансова звітність», Міжнародних Стандартів Фінансової Звітності (далі – «МСФЗ») та тлумачень Комітету з тлумачень Міжнародної фінансової звітності.

Принципи обліку, прийняті при підготовці скороченої консолідованої фінансової звітності, відповідають принципам, що застосовувалися при підготовці консолідованої фінансової звітності Групи за рік, що завершився 31.12.2023 року.

Примітки до Проміжного скороченого консолідованого звіту про фінансовий стан (Баланс), Проміжного скороченого консолідованого звіту про прибутки та збитки (Звіт про фінансові результати) та Проміжного скороченого консолідованого звіту про сукупний дохід складені по тим статтям проміжних скорочених звітів, які суттєво змінилися порівняно зі статтями відповідних фінансових звітів за відповідні порівнювальні періоди.

Ця фінансова звітність представлена в тисячах гривень (далі – «тис. грн.»), якщо не зазначено інше.

На основі проведеної оцінки здатності Групи продовжувати діяльність в найближчому майбутньому керівництво Групи вважає, що Група має ресурси, щоб продовжити свою діяльність в осяжному майбутньому. Крім того, керівництву невідомо про які-небудь істотні невизначеності, які можуть викликати значні сумніви в здатності Групи проводити діяльність в найближчому майбутньому.

Станом на 30 вересня 2024 року курс гривні, встановлений НБУ, складав 41,1664 грн. за 1 дол. США (31.12.2023р.: 37,9824 грн.) та 45,9541 грн. за 1 Євро (31.12.2023р.: 42,2079 грн.).

Суттєві облікові судження та оцінки

У процесі застосування принципів облікової політики Групи керівництво використовувало власні судження і робило оцінки щодо визначення сум, відображених у фінансовій звітності. Найбільш суттєвими є такі судження та оцінки:

Резерв під очікувані кредитні збитки фінансових активів, зобов'язань з надання позик і договорів фінансової гарантії

Вимоги МСФЗ 9 у частині зменшення корисності є складними та вимагають застосування суджень і припущень, особливо для оцінки того, чи відбулося значне збільшення кредитного ризику за фінансовим інструментом з моменту його первісного визнання; а також включення прогностичної інформації в оцінку очікуваних кредитних збитків. Рівень судження, що є необхідним для оцінки очікуваних кредитних збитків, залежить від доступності детальної інформації. Очікувані кредитні збитки являють собою розрахункову оцінку, зважену з урахуванням ймовірності кредитних збитків. Для того, щоб оцінити, чи відбулося значне збільшення кредитного ризику за фінансовим інструментом, Група зіставляє ризик дефолту на звітну дату з ризиком дефолту на момент первісного визнання фінансового інструменту.

В цілому Група використовує загальне правило: фінансові активи повинні бути оцінені як активи, за якими кредитний ризик значно збільшився з моменту первісного визнання, раніше, ніж вони стануть явно знеціненими.

Визначення пов'язаної сторони та початкове визнання операцій з пов'язаними сторонами

У ході звичайної діяльності Група здійснює операції з пов'язаними сторонами. Групою застосовується професійне судження, при визначенні того факту, чи є контрагент пов'язаною стороною, включаючи операції з тими компаніями, в яких основним акціонерам Групи окремо належить, безпосередньо або через посередників, частка в їх акціонерному капіталі.

Класифікація фінансових активів

Оцінка бізнес-моделі, згідно якої утримуються фінансові активи, та оцінка того, що договірними умовами фінансового активу є виключно виплати основної суми та відсотки на непогашену основну суму вимагають від менеджменту проведення поглибленого аналізу та застосування професійного судження.

Визначення строків за договорами оренди

Група враховує усі наявні факти та обставини, які призводять до виникнення економічного стимулу для виконання опціону на продовження оренди або невиконання опціону на припинення оренди. Група визначає загальний термін оренди з урахування опціонів на продовження терміну оренди та припинення більш тривалих термінів оренди.

Там, де це можливо, Група прагне включити опціони на продовження в нові договори оренди, щоб забезпечити операційну гнучкість. На дату початку оренди Група оцінює, чи є обґрунтованою впевненість в застосуванні опціонів.

4. Безперервність діяльності

За нинішніх обставин, що розкриті у примітці 2, Група продовжує свою операційну діяльність. Для цілей своєї оцінки безперервності діяльності управлінський персонал дійшов висновку, що існує обґрунтована можливість того, що Група зможе продовжувати безперервну діяльність у найближчому майбутньому.

Керівництво Групи усвідомлює ризики, що виникли з початком воєнних дій на території України та можуть і надалі зберігатися/зростати в умовах війни. Групою реалізовано низку необхідних заходів щодо підтримки операційної та фінансової стабільності, підтримки ліквідності, управління кредитними та нефінансовими ризиками та підтримки капіталу, що дозволить зберегти та продовжити діяльність Групи на безперервній основі. Крім того, Група підтримує санкції проти країни-агресора. Усі операції з рахунками громадян (юридичних осіб) у російських та білоруських рублях призупинено.

У період дії воєнного стану Група очікує певного зниження ділової активності клієнтів, пов'язаного з частковою втратою активів, необхідністю відновлення операційного циклу та перегляду логістичних потоків. Натомість Група продовжує кредитувати своїх клієнтів у рамках існуючих лімітів, що дає можливість відновити операційний цикл для багатьох клієнтів, які припинили свій бізнес із початком бойових дій. Група обережно підходить до видачі нових кредитів протягом 9 місяців 2024 року, враховуючи ризики пов'язані з впливом війни на діяльність потенційних позичальників.

Обслуговування клієнтів здійснюється як дистанційно, так і безпосередньо у відділеннях Банку з урахуванням актуальної ситуації у конкретному регіоні.

Станом на 30 вересня 2024 року грошові кошти та їх еквіваленти становили 805 709 тис. грн. (31.12.2023р.: 703 178 тис.грн.). Банк здійснює щоденний моніторинг ліквідності в рамках управління операційним та стратегічними ризиками ліквідності з метою забезпечення дотримання пруденційних нормативів ліквідності, відповідності фактичного обсягу ліквідних активів до їх необхідному рівню, а також забезпечення довгострокової безпеки ліквідності.

Станом на 30 вересня 2024 року Група забезпечує дотримання пруденційних нормативів, за винятком нормативу максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента Н7 за позичальником, який перебуває у процедурі фінансової реструктуризації відповідно до Закону України "Про фінансову реструктуризацію" (на кінець 31 грудня 2023 року мало місце недотримання нормативу Н7 за одним контрагентом, який перебуває у процедурі фінансової реструктуризації, а також ліміту загальної довгої відкритої валютної позиції Л13-1).

На звітну дату максимальне значення нормативу Н7 становить 42,1% від регулятивного капіталу (на 31.12.2023р.: 30,89%), тоді як нормативне значення становить не більше ніж 25% регулятивного капіталу.

Недотримання нормативу Н7 відбулося у зв'язку з девальвацією гривні у 2014-2015 роках. Недотримання ліміту загальної довгої відкритої валютної позиції Л13-1 також пов'язане з одним із кредитів цих контрагентів. Заборгованість даних позичальників була реструктуризована відповідно до вимог Закону України "Про фінансову реструктуризацію". Норми зазначеного закону не передбачають застосування до Банку заходів впливу за недотримання нормативів, якщо недотримання виникли внаслідок реструктуризації здійсненої відповідно до вимог цього Закону.

Керівництво Групи планує усунути недотримання нормативу Н7 за іншим позичальником шляхом погашення відповідним позичальником заборгованості у встановлені контрактні терміни. У разі погіршення фінансового становища позичальника, керівництво Групи може сформувати додатковий резерв під очікувані збитки, що дозволить усунути порушення за нормативом.

Оцінка безперервності діяльності Групи базується на затвердженому бюджеті Банку на 2024 рік. Загалом з метою збереження рівня адекватності капіталу для захисту кредиторів (вкладників) від несподіваних шоків пов'язаних з війною, Банк планує в 2024 році:

- наростити доходність після продажу непрофільних активів зі збереженням рівня адекватності капіталу вище 25%;
- направляти ресурси в доходні активи, застосовуючи принципи ефективності і ризико-орієнтований підхід;

- продовжувати консервативний підхід до кредитування.

Продовження військових дій може призвести до продовження чинних або запровадження додаткових адміністративних обмежень з боку НБУ, які можуть становити загрозу для операційної діяльності, а також призвести до подальших збоїв у фінансуванні як для Групи, так і для його клієнтів.

Дана фінансова звітність підготовлена на основі принципу безперервності діяльності та не містить будь-яких коригувань, які були б необхідні, якби Група була неспроможна продовжувати свою діяльність в майбутньому.

Ця консолідована фінансова звітність відображає поточну оцінку управлінського персоналу щодо впливу умов здійснення діяльності в Україні на операційну діяльність та фінансовий стан Групи. Майбутні умови здійснення діяльності можуть відрізнятись від оцінок управлінського персоналу.

5. Основні положення облікової політики

При складанні даної проміжної скороченої консолідованої фінансової звітності були застосовані ті ж самі принципи облікової політики та методи розрахунків, що й під час підготовки останньої річної консолідованої фінансової звітності.

6. Інформація за сегментами

Для цілей управління Група має чотири операційних галузевих сегменти:

Послуги фізичним особам	Обслуговування депозитів фізичних осіб, надання кредитів фізичним особам, обслуговування кредитних карток та грошові перекази
Послуги юридичним особам	Надання кредитів, відкриття депозитів, а також поточних рахунків юридичним особам
Інвестиційно-банківська діяльність	Включає продукти для операцій із цінними паперами або для надання послуг учасникам інвестиційного та банківського ринків (міжбанківські операції, фондові біржі тощо)
Інше / нерозподілене	Інші операції, що не мають чіткого розподілу та операції, здійснені дочірнім підприємством

Керівництво здійснює моніторинг операційних результатів діяльності кожного з підрозділів окремо для цілей прийняття рішень про розподіл ресурсів та оцінки результатів їх діяльності. Результати діяльності сегмента оцінюються на підставі прибутку, отриманого сегментом, до вирахування податку на прибуток, як вони включаються у внутрішні звіти керівництву на основі фінансової звітності, підготовленої відповідно до МСФЗ. Облік податків на прибуток здійснюється на груповій основі, і вони не розподіляються між операційними сегментами.

У наступній таблиці відображені доходи та витрати, активи та зобов'язання за галузевими сегментами Групи:

2024 за 9 місяців	Послуги юридичним особам	Послуги фізичним особам	Інвестиційно-банківська діяльність	Інше/нерозподілене	Усього
Зовнішні клієнти					
Процентні доходи	100 679	1 266	162 028	–	263 973
Комісійні доходи	13 572	25 238	350	–	39 160
Непроцентні доходи за виключенням комісійних доходів	39 927	1 803	69 674	2 111	113 515
Виручка - усього	154 178	28 307	232 052	2 111	416 648
Процентні витрати	(69 203)	(52 911)	–	–	(122 114)
Комісійні витрати	(107)	(12 498)	(7 207)	–	(19 812)
Зміна резервів під очікувані кредитні збитки активів та інші резерви	48 650	449	(7 165)	–	41 934
Непроцентні витрати	(157 016)	(58 476)	(28 143)	(122 383)	(366 018)
Фінансовий результат сегменту	(23 498)	(95 129)	189 537	(120 272)	(49 362)
Витрати з податку на прибуток				(192)	(192)
Прибуток	(23 498)	(95 129)	189 537	(120 464)	(49 554)

Активи сегменту	853 556	49 613	2 220 116	538 620	3 661 905
Зобов'язання сегменту	1 309 339	1 242 224	53 554	61 748	2 666 865

Інша інформація за сегментами

Капітальні витрати					9 942
--------------------	--	--	--	--	-------

2023 за 9 місяців	Послуги юридичним особам	Послуги фізичним особам	Інвестиційно- банківська діяльність	Інше/ нерозподіле не	Усього
Зовнішні клієнти					
Процентні доходи	116 999	3 044	116 898	–	236 941
Комісійні доходи	11 842	25 935	1 062	–	38 839
Непроцентні доходи за виключенням комісійних доходів	11 268	4 662	47 437	273	63 640
Виручка - усього	140 109	33 641	165 397	273	339 420
Процентні витрати	(38 665)	(63 771)	(31 795)	–	(134 231)
Комісійні витрати	(22)	(12 453)	(6 698)	–	(19 173)
Зміна резервів під очікувані кредитні збитки активів та інші резерви	200 136	1 040	33 724	–	234 900
Непроцентні витрати	(128 506)	(40 791)	(57 719)	(94 191)	(321 207)
Фінансовий результат сегменту	173 052	(82 334)	102 909	(93 918)	99 709
Витрати з податку на прибуток				(9 092)	(9 092)
Прибуток	173 052	(82 334)	102 909	(103 010)	90 617
Активи сегменту	1 123 839	46 105	1 277 922	1 133 502	3 581 368
Зобов'язання сегменту	1 059 373	1 350 025	44 765	55 839	2 510 002
Інша інформація за сегментами					
Капітальні витрати					16 556

7. Грошові кошти та їх еквіваленти

Грошові кошти та їх еквіваленти включають:

	<u>30.09.2024 р.</u>	<u>31.12.2023 р.</u>
Грошові кошти	58 528	48 359
Поточні рахунки в Національному банку України	301 796	323 650
Поточні рахунки в інших кредитних установах	249 450	331 169
Короткострокові депозити в кредитних установах зі строком погашення до 30 днів	202 611	–
Мінус – Резерв під очікувані кредитні збитки	(6 676)	–
Грошові кошти та їх еквіваленти	805 709	703 178

Станом на 30 вересня 2024 року Група мала концентрацію залишків коштів на поточних рахунках в інших кредитних установах у розмірі 234 741 тис. грн. від двох банків, які мають рейтинг «інвестиційного класу» та 14 709 тис. грн. від шести банків, які мають кредитний рейтинг нижче «інвестиційного класу», визначений рейтинговими агентствами «Moody's» та «Standard and Poor's» (31.12.2023 р.: 320 513 тис. грн. від двох банків, які мають рейтинг «інвестиційного класу» та 10 656 тис. грн. від шести банків, які мають кредитний рейтинг нижче «інвестиційного класу», визначений рейтинговими агентствами «Moody's» та «Standard and Poor's»).

В зв'язку з введенням санкцій відносно банків країни-агресора та заборони Національного Банку України щодо проведення розрахунків в російських та білоруських рублях, станом на 30.09.2024р. Банк визнав очікувані кредитні збитки за залишками на поточних рахунках в інших кредитних установах в розмірі 38 625 тис. грн. (Стадія 3) (31.12.2023р.: 36 699 тис. грн. (Стадія 3)).

Такі залишки на поточних рахунках в інших кредитних установах разом зі сформованим резервом було перенесено з примітки 7. Грошові кошти та їх еквіваленти до примітки Інших активи та зобов'язання (примітка 15).

Станом на 30 вересня 2024р. усі інші Грошові кошти та їх еквіваленти були класифіковані як Стадія 1 для оцінки очікуваних кредитних збитків.

Нижче у таблиці наведені результати звірок залишків резерву під очікувані кредитні збитки за поточними рахунками в інших кредитних установах:

30.09.2024			
Кореспондентські рахунки, що відкриті в інших кредитних установах та строкові депозити (вклади) що розміщені в інших кредитних установах	Стадія 1	Стадія 3	Всього
Залишок на 1 січня	–	–	–
Новостворені або придбані фінансові активи	6 680	–	6 680
Зміна курсу валют та інші зміни	(4)	–	(4)
Залишок на 30 вересня	6 676	–	6 676

Національний банк України визначає порядок формування та встановлює вимоги щодо зберігання обов'язкових резервів, які банки повинні виконувати.

Відповідно до вимог НБУ сума обов'язкового резерву розраховується як відсоток від певних зобов'язань Банку за попередній період резервування та повинна зберігатись на поточному рахунку в НБУ.

Станом на 30 вересня 2024 та 31 грудня 2023 року кошти обов'язкового резерву в повному обсязі включено до складу грошових коштів та їх еквівалентів, оскільки обмеження щодо їх використання відсутні.

8. Кредити клієнтам

Кредити клієнтам включають:

	30.09.2024 р.	31.12.2023 р.
Кредити юридичним особам	988 026	1 311 624
Іпотечне житлове кредитування	54 484	51 566
Споживчі кредити	30 785	28 599
Усього кредити клієнтам	1 073 295	1 391 789
Мінус – Резерв під очікувані кредитні збитки	(230 375)	(280 964)
Кредити клієнтам	842 920	1 110 825

Група здійснює списання кредитної заборгованості на підставі рішення Наглядової Ради у разі, якщо усі заходи щодо погашення заборгованості були виконані Групою та не очікується грошових потоків від кредиту.

Кредити юридичним особам включають заборгованість за кредитами у сумі 21 747 тис.грн. (31.12.2023р.: 21 844 тис.грн), за якими частина заставного майна розташована на тимчасово окупованих територіях. Станом на 30.09.2024р. під ці кредити сформовано резерв у сумі 12 094 тис.грн. (31.12.2023р.: 12 104 тис.грн)

Кредити фізичних осіб включають заборгованість за кредитами у сумі 8 083 тис.грн. (31.12.2023р.: 2 529 тис.грн), за якими місце реєстрації позичальника знаходиться на тимчасово окупованих територіях. Станом на 30.09.2024р. під ці кредити сформовано резерв у сумі 8 083 тис.грн. (31.12.2023р.: 2 529 тис.грн.).

Станом на 30 вересня 2024 року в якості забезпечення за кредитами та кредитними лініями утримувалися депозити фізичних осіб та на суму 3 852 тис. грн. (31.12.2023 р.: депозити фізичних осіб на суму 34 243 тис. грн.). Заборгованість юридичних та фізичних осіб за кредитами, наданими під зазначені депозити, разом із нарахованими відсотками складала 203 тис. грн. (31.12.2023 р.: 166 708 тис. грн.).

Концентрація кредитів клієнтам

Станом на 30 вересня 2023 року Група мала концентрацію кредитів у сумі 878 840 тис. грн., наданих десятьом найбільшим позичальникам (81,88% загального кредитного портфелю) (31.12.2023р.: 1 090 262 тис. грн. або 78,34% загального кредитного портфелю). Станом на 30 вересня 2024 року під ці кредити було створено резерв у розмірі 125 474 тис. грн. (31.12.2023 р.: 155 093 тис. грн.).

Резерв під збитки

Нижче у таблицях наведені результати звірок залишків резерву під очікувані кредитні збитки за кредитами клієнтам.

30.09.2024					
	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані (створені) знецінені кредити	Всього
Кредити клієнтам, оцінювані за амортизованою вартістю – корпоративні клієнти					
Залишок на 1 січня	6 209	10 206	165 572	25 640	207 627
Чиста зміна резерву під збитки	(547)	(19)	(21 976)	(18 135)	(40 677)
Новостворені або придбані фінансові активи	—	—	—	—	—
Фінансові активи, визнання яких було припинено	(21)	(9 808)	(9 053)	—	(18 882)
Фінансові активи, визнання яких було припинено внаслідок суттєвої модифікації	—	—	—	—	—
Погашення РОСІ-кредиту в сумі, що перевищує очікувані грошові потоки з урахуванням ОКЗ на дату первісного визнання	—	—	—	8 039	8 039
Коригування процентних доходів за знеціненими кредитами	—	—	518	489	1 007
Зміни курсу валют та інші зміни	—	610	8 978	716	10 304
Залишок на 30 вересня	5 641	989	144 039	16 749	167 418

31.12.2023					
	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані (створені) знецінені кредити	Всього
Кредити клієнтам, оцінювані за амортизованою вартістю – корпоративні клієнти					
Залишок на 1 січня	3 046	18 232	82 822	242 178	346 278
Чиста зміна резерву під збитки	3 155	(7 829)	80 846	(308 444)	(232 272)
Новостворені або придбані фінансові активи	8	4	276	9 209	9 497
Фінансові активи, визнання яких було припинено внаслідок погашення	—	(543)	—	—	(543)
Фінансові активи, визнання яких було припинено внаслідок суттєвої модифікації	—	—	—	—	—
Фінансові активи, визнання яких було припинено внаслідок набуття прав на заставне майно	—	—	(1 588)	—	(1 588)
Погашення РОСІ-кредиту в сумі, що перевищує очікувані грошові потоки з урахуванням ОКЗ на дату первісного визнання	—	—	—	79 551	79 551
Коригування процентних доходів за знеціненими кредитами	—	—	(836)	2 828	1 992
Списання	—	—	—	—	—
Зміни курсу валют та інші зміни	—	342	4 052	318	4 712
Залишок на 31 грудня	6 209	10 206	165 572	25 640	207 627

30.09.2024					
	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані (створені) знецінені кредити	Всього
Кредити клієнтам, оцінювані за амортизованою вартістю – фізичні особи					
Залишок на 1 січня	181	—	56 851	1 520	58 552
Чиста зміна резерву під збитки	3	1	74	(129)	(51)
Новостворені або придбані фінансові активи	(7)	—	—	—	(7)
Фінансові активи, визнання яких було припинено	(6)	—	(51)	—	(57)
Фінансові активи, визнання яких було припинено внаслідок суттєвої модифікації	—	—	—	—	—
Погашення РОСІ-кредиту в сумі, що перевищує очікувані грошові потоки з урахуванням ОКЗ на дату первісного визнання	—	—	—	66	66
Коригування процентних доходів за знеціненими кредитами	—	—	24	63	87
Списання	—	—	—	—	—
Зміни курсу валют та інші зміни	—	—	4 367	—	4 367
Залишок на 30 вересня	171	1	61 265	1 520	62 957

31.12.2023

	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані (створені) знецінені кредити	Всього
Кредити клієнтам, оцінювані за амортизованою вартістю – фізичні особи					
Залишок на 1 січня	580	115	64 615	1 866	67 176
Чиста зміна резерву під збитки	(399)	(115)	(776)	(199)	(1 489)
Новостворені або придбані фінансові активи	18	–	–	(14)	4
Фінансові активи, визнання яких було припинено внаслідок суттєвої модифікації	–	–	–	–	–
Фінансові активи, визнання яких було припинено внаслідок погашення	(11)	–	(5 436)	(278)	(5 725)
Погашення РОСІ-кредиту в сумі, що перевищує очікувані грошові потоки з урахуванням ОКЗ на дату первісного визнання	–	–	–	43	43
Коригування процентних доходів	(9)	–	21	102	114
за знеціненими кредитами	–	–	(3 788)	–	(3 788)
Списання	–	–	–	–	–
Зміни курсу валют та інші зміни	2	–	2 215	–	2 217
Залишок на 31 грудня	181	–	56 851	1 520	58 552

Аналіз кредитної якості

Кредитна якість фінансових активів контролюється Групою шляхом встановлення внутрішніх кредитних класів для корпоративних позичальників та шляхом моніторингу днів прострочки позичальників фізичних осіб.

Визначення класів позичальників здійснюється на базі останньої фінансової звітності позичальника юридичної особи. При визначенні стадії банк оцінює як кількісні так і якісні ознаки значного збільшення кредитного ризику та дефолту. Клас позичальника враховується під час кількісної оцінки, проте не відображає вплив якісної оцінки, що базується на експертній грошовій оцінці якості кредиту і прогностичній інформації.

Ряд позичальників у таблиці нижче мали якісні ознаки значного збільшення кредитного ризику та дефолту та дані ознаки не вплинули на визначення класу цих позичальників.

30 вересня 2024 р.

	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані (створені) знецінені кредити	Всього
Кредити клієнтам, оцінювані за амортизованою вартістю – корпоративні клієнти					
Класи 1-4: Низький рівень ризику	149 339	34 036	–	–	183 375
Класи 5–7: Підвищений рівень ризику	48 106	485	–	–	48 591
Класи 8-10: Високий рівень ризику	–	–	289 418	466 642	756 060
	197 445	34 521	289 418	466 642	988 026
Резерв під очікувані кредитні збитки	(5 641)	(989)	(144 039)	(16 749)	(167 418)
Балансова вартість	191 804	33 532	145 379	449 893	820 608

31 грудня 2023р.					
	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані (створені) знецінені кредити	Всього
Кредити клієнтам, оцінювані за амортизованою вартістю – корпоративні клієнти					
Класи 1-4: Низький рівень ризику	170 395	34 603	–	–	204 998
Класи 5–7: Підвищений рівень ризику	54 294	166 692	–	–	220 986
Класи 8-10: Високий рівень ризику	–	35 835	345 966	489 054	870 855
	224 689	237 130	345 966	489 054	1 296 839
Резерв під очікувані кредитні збитки	(6 209)	(10 206)	(165 572)	(25 640)	(207 627)
Балансова вартість	218 480	226 924	180 394	463 414	1 089 212

30 вересня 2024 р.					
	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані (створені) знецінені кредити	Всього
Кредити клієнтам, оцінювані за амортизованою вартістю – фізичні особи					
Непрострочені	11 507	–	1 209	520	13 236
Прострочені менше ніж на 7 днів	686	–	–	15	701
Прострочені від 8 до 30 днів	–	–	–	–	–
Прострочені від 31 до 60 днів	–	7	–	–	7
Прострочені від 61 до 90 днів	–	–	–	–	–
Прострочені більше ніж на 90 днів	–	–	69 923	1 402	71 325
	12 193	7	71 132	1 937	85 269
Резерв під збитки	(171)	(1)	(61 265)	(1 520)	(62 957)
Балансова вартість	12 022	6	9 867	417	22 312

31 грудня 2023 р.					
	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані (створені) знецінені кредити	Всього
Кредити клієнтам, оцінювані за амортизованою вартістю – фізичні особи					
Непрострочені	9 366	–	2 162	672	12 200
Прострочені менше ніж на 7 днів	732	–	–	–	732
Прострочені від 8 до 30 днів	–	–	–	–	–
Прострочені від 31 до 60 днів	–	1 911	36	–	1 947
Прострочені від 61 до 90 днів	–	–	–	–	–
Прострочені більше ніж на 90 днів	–	–	63 971	1 315	65 286
	10 098	1 911	66 169	1 987	80 165
Резерв під збитки	(181)	–	(56 851)	(1 520)	(58 552)
Балансова вартість	9 917	1 911	9 318	467	21 613

30 вересня 2024 р.

	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані (створені) знецінені кредити	Всього
Зобов'язання з кредитування, надані корпоративним клієнтам					
Класи 1-4: Низький рівень ризику	128 547	16	—	—	128 563
Класи 5–7: Підвищений рівень ризику	4	—	—	—	4
Класи 8-10: Високий рівень ризику	—	—	12	38 000	38 012
	128 551	16	12	38 000	166 579
Резерв під очікувані кредитні збитки	—	—	—	(3 479)	(3 479)

31 грудня 2023 р.

	Стадія 1	Стадія 2	Стадія 3	Придбані (створені) знецінені кредити	Всього
Зобов'язання з кредитування, надані корпоративним клієнтам					
Класи 1-4: Низький рівень ризику	129 588	16	—	—	129 604
Класи 5–7: Підвищений рівень ризику	500	—	—	—	500
Класи 8-10: Високий рівень ризику	—	—	—	13 493	13 493
	130 088	16	—	13 493	143 597
Резерв під очікувані кредитні збитки	—	—	—	(946)	(946)

9. Цінні папери

Цінні папери включають:

	30.09.2024 р.	31.12.2023 р.
Депозитні сертифікати, емітовані НБУ	1 325 470	773 440
ОВДП	—	—
Мінус – Резерв під очікувані кредитні збитки	—	—
Боргові цінні папери, що оцінюються за амортизованою собівартістю	1 325 470	773 440
Корпоративні акції та частки	2 940	2 940
Переоцінка інструментів капіталу, що обліковуються через інший сукупний дохід	(2 940)	(2 940)
Дольові цінні папери, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	—	—
Цінні папери	1 325 470	773 440

Станом на 30 вересня 2024 та 31 грудня 2023 року всі інвестиційні цінні папери за амортизованою собівартістю класифіковані у Стадії 1 знецінення.

Нижче у таблиці наведені результати звірок залишків резерву під очікувані кредитні збитки за цінними паперами.

	30.09.2024		
Боргові цінні папери, що оцінюються за амортизованою вартістю			
	Стадія 1	Стадія 2	Всього
Залишок на 1 січня	—	—	—
Чиста зміна резерву під збитки	—	—	—
Новостворені або придбані фінансові активи	—	—	—
Фінансові активи, визнання яких було припинено	—	—	—
Зміна курсу валют та інші зміни	—	—	—
Залишок на 30 вересня	—	—	—

	31.12.2023		
Боргові цінні папери, що оцінюються за амортизованою вартістю			
Залишок на 1 січня	Стадія 1	Стадія 2	Всього
Чиста зміна резерву під збитки	—	26 508	26 508
Новостворені або придбані фінансові активи	—	(595)	(595)
Фінансові активи, визнання яких було припинено	—	—	—
Зміна курсу валют та інші зміни	—	(25 913)	(25 913)
Залишок на 31 грудня	—	—	—

10. Активи утримувані для продажу

01 січня 2023 року

Надходження	814 176
Переведення до статті Інвестиційна нерухомість	(699 489)

31 грудня 2023 року

Надходження	19 635
Перекласифікація до нерухомості зайнятої власником	(114 687)

30 вересня 2024 року

19 635

11. Інвестиційна нерухомість

Справедлива вартість інвестиційної нерухомості станом на 1 січня 2024 року

Надходження	607 170
Вибуття (продаж)	1 975
Перекласифікація об'єкту до нерухомості зайнятої власником (прим.12)	(582 928)
Зміна моделі оцінки за собівартістю на модель справедливої вартості	—
Дооцінка	—
Уцінка	93
Незавершені капітальні інвестиції за об'єктами інвестиційної нерухомості	(5 900)
Справедлива вартість інвестиційної нерухомості станом на 30 вересня 2024 року	20 410

Інвестиційна нерухомість

Собівартість

1 січня 2023 року

Надходження	137 131
Вибуття (продаж)	705 673
Перекласифікація об'єкту до нерухомості зайнятої власником (прим.12)	—
Зміна моделі оцінки за собівартістю на модель справедливої вартості	(33 820)
Дооцінка	(86 182)
Уцінка	1 541
Незавершені капітальні інвестиції за об'єктами інвестиційної нерухомості	(123 146)
Справедлива вартість інвестиційної нерухомості станом на 31 грудня 2023 року	607 170

Накопичена амортизація

1 січня 2023 року

Нараховано за рік	(79 376)
Вибуття (продаж)	(9 827)
Зміна моделі оцінки за собівартістю на модель справедливої вартості	—
Перекласифікація об'єкту до нерухомості зайнятої власником (прим.12)	86 182
31 грудня 2023 року	3 021
Справедлива вартість інвестиційної нерухомості станом на 31 грудня 2023 року	607 170

12. Основні засоби

	Будівлі	Комп'ютери та офісне обладнання	Транспортні засоби	Меблі та інвентар	Незавершене будівництво	Право користування активами	Усього
Вартість							
1 січня 2024 року	295 296	100 105	15 432	57 268	1 421	66 860	536 382
Надходження	—	5 122	145	2 697	122	3 172	11 258
Вибуття/списання	—	(5 971)	—	(1 009)	(38)	(14 581)	(21 599)
Продаж	(1 276)	(308)	—	(873)	—	—	(2 457)
Дооцінка	9 185	—	—	—	—	—	9 185
Переведення з іншої групи	114 687	—	—	—	—	—	114 687
Модифікація	—	—	—	—	—	1 937	1 937
Згорання зносу	(6 548)	—	—	—	—	—	(6 548)
30 вересня 2024 року	411 344	98 948	15 577	58 083	1 505	57 388	642 845
Накопичена амортизація							
1 січня 2024 року	—	(87 466)	(15 012)	(53 269)	—	(53 937)	(209 684)
Нараховано за рік	(8 563)	(2 426)	(239)	(1 926)	—	(7 075)	(20 229)
Згорання зносу	6 548	—	—	—	—	—	6 548
Вибуття/списання	—	5 818	—	950	—	14 581	21 349
Продаж	12	308	—	867	—	—	1 187
Модифікація	—	—	—	—	—	(2 837)	(2 837)
30 вересня 2024 року	(2 003)	(83 766)	(15 251)	(53 378)	—	(49 268)	(203 666)
Залишкова / справедлива вартість							
31 грудня 2023 року	295 296	12 639	420	3 999	1 421	12 923	326 698
30 вересня 2024 року	409 341	15 182	326	4 705	1 505	8 120	439 179

	Будівлі	Комп'ютери та офісне обладнання	Транспортні засоби	Меблі та інвентар	Незавершене будівництво	Право користування активами	Усього
Вартість							
1 січня 2023 року	199 242	95 809	15 555	60 673	1 145	62 890	435 314
Надходження	5 707	2 276	33	649	354	370	9 389
Вибуття/списання	—	(266)	(18)	(1 754)	(78)	(2 525)	(4 641)
Продаж	—	(8)	(138)	(6)	—	—	(152)
Дооцінка	108 893	—	—	—	—	—	108 893
Модифікація	—	—	—	—	—	6 125	6 125
Переведення в іншу групу	—	(357)	—	(2 671)	—	—	(3 028)
Переведення з іншої групи	—	2 651	—	377	—	—	3 028
Переведення з інвестиційної нерухомості	33 820	—	—	—	—	—	33 820
Згорання зносу	(52 366)	—	—	—	—	—	(52 366)
31 грудня 2023 року	295 296	100 105	15 432	57 268	1 421	66 860	536 382
Накопичена амортизація							
1 січня 2023 року	(44 387)	(83 002)	(14 899)	(54 046)	—	(42 795)	(239 129)
Нараховано за рік	(4 957)	(3 289)	(269)	(2 377)	—	(9 967)	(20 859)
Вибуття/списання	—	221	18	1 744	—	2 469	4 452
Продаж	—	8	138	6	—	—	152
Модифікація	—	—	—	—	—	(3 644)	(3 644)
Переведено в іншу групу	—	357	—	1 781	—	—	2 138
Переведено з іншої групи	(3 022)	(1 761)	—	(377)	—	—	(5 160)
Згорання зносу	52 366	—	—	—	—	—	52 366
31 грудня 2023 року	—	(87 466)	(15 012)	(53 269)	—	(53 937)	(209 684)
Справедлива / залишкова вартість							
31 грудня 2022 року	154 855	12 807	656	6 627	1 145	20 095	196 185
31 грудня 2023 року	295 296	12 639	420	3 999	1 421	12 923	326 698

- Право користування активами

Право користування активами (орендні активи), визнані на балансі, розподіляються по групах наступним чином:

	Сервери та супутнє			Усього
	Будівлі	технічне обладнання	Транспортні засоби	
Вартість				
1 січня 2024 року	62 504	4 207	149	66 860
Надходження	3 172	–	–	3 172
Модифікація	1 934	2	1	1 937
Вибуття/припинення договорів	(14 581)	–	–	(14 581)
30 вересня 2024 року	53 029	4 209	150	57 388
Накопичена амортизація				
1 січня 2024 року	(50 399)	(3 495)	(43)	(53 937)
Нараховано	(6 502)	(535)	(38)	(7 075)
Модифікація	(2 837)	–	–	(2 837)
Зменшення корисності	–	–	–	–
Ефект від вибуття/припинення договору	14 581	–	–	14 581
30 вересня 2024 року	(45 157)	(4 030)	(81)	(49 268)
Залишкова вартість				
1 січня 2024 року	12 105	712	106	12 923
30 вересня 2024 року	7 872	179	69	8 120
	Сервери та супутнє			Усього
	Будівлі	технічне обладнання	Транспортні засоби	
Вартість				
1 січня 2023 року	59 257	3 495	138	62 890
Надходження	295	–	75	370
Модифікація	5 405	712	8	6 125
Вибуття/припинення договорів	(2 453)	–	(72)	(2 525)
31 грудня 2023 року	62 504	4 207	149	66 860
Накопичена амортизація				
1 січня 2023 року	(39 957)	(2 822)	(16)	(42 795)
Нараховано	(9 250)	(673)	(44)	(9 967)
Модифікація	(3 644)	–	–	(3 644)
Зменшення корисності	–	–	–	–
Ефект від вибуття/припинення договору	2 452	–	17	2 469
31 грудня 2023 року	(50 399)	(3 495)	(43)	(53 937)
Залишкова вартість				
1 січня 2023 року	19 300	673	122	20 095
31 грудня 2023 року	12 105	712	106	12 923

Витрати на оренду за відповідні періоди 2024 та 2023 років мають наступну структуру:

	Будівлі		Комп'ютери та офісне обладнання		Транспортні засоби		Меблі та інвентар		Усього	
			2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2024 за 3 місяці	2024 з початку року
	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2024 за 3 місяці	2024 з початку року
Витрати на оренду, яка обліковується за МСФЗ 16										
Амортизація	(2 161)	(6 502)	(179)	(535)	(13)	(38)	–	–	(2 353)	(7 075)
Процентні витрати	(341)	(1 271)	(11)	(55)	(3)	(11)	–	–	(355)	(1 337)
	<u>(2 502)</u>	<u>(7 773)</u>	<u>(190)</u>	<u>(590)</u>	<u>(16)</u>	<u>(49)</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>(2 708)</u>	<u>(8 412)</u>
Витрати на оренду, до якої застосовуються виключення з МСФЗ 16										
По короткостроковості	(623)	(2 662)	(49)	(60)	(12)	(34)	–	–	(684)	(2 756)
По малоцінності	(416)	(1 102)	–	–	–	–	(2)	(6)	(418)	(1 108)
Усього	<u>(1 039)</u>	<u>(3 764)</u>	<u>(49)</u>	<u>(60)</u>	<u>(12)</u>	<u>(34)</u>	<u>(2)</u>	<u>(6)</u>	<u>(1 102)</u>	<u>(3 864)</u>
Усього витрати на оренду	<u>(3 541)</u>	<u>(11 537)</u>	<u>(239)</u>	<u>(650)</u>	<u>(28)</u>	<u>(83)</u>	<u>(2)</u>	<u>(6)</u>	<u>(3 810)</u>	<u>(12 276)</u>

	Будівлі		Комп'ютери та офісне обладнання		Транспортні засоби		Меблі та інвентар		Усього	
			2023 за 3 місяці	2023 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року
	2023 за 3 місяці	2023 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року
Витрати на оренду, яка обліковується за МСФЗ 16										
Амортизація	(2 369)	(7 118)	(168)	(505)	(11)	(32)	–	–	(2 548)	(7 655)
Процентні витрати	(1 024)	(3 467)	(18)	(83)	(7)	(19)	–	–	(1 049)	(3 569)
	<u>(3 393)</u>	<u>(10 585)</u>	<u>(186)</u>	<u>(588)</u>	<u>(18)</u>	<u>(51)</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>(3 597)</u>	<u>(11 224)</u>
Витрати на оренду, до якої застосовуються виключення з МСФЗ 16										
По короткостроковості	(144)	(449)	(45)	(485)	(12)	(35)	–	–	(201)	(969)
По малоцінності	(366)	(1 046)	–	–	–	–	(2)	(6)	(368)	(1 052)
Усього	<u>(510)</u>	<u>(1 495)</u>	<u>(45)</u>	<u>(485)</u>	<u>(12)</u>	<u>(35)</u>	<u>(2)</u>	<u>(6)</u>	<u>(569)</u>	<u>(2 021)</u>
Усього витрати на оренду	<u>(3 903)</u>	<u>(12 080)</u>	<u>(231)</u>	<u>(1 073)</u>	<u>(30)</u>	<u>(86)</u>	<u>(2)</u>	<u>(6)</u>	<u>(4 166)</u>	<u>(13 245)</u>

13. Оподаткування

Витрати з податку на прибуток включають:

	2024 р. за 9 місяців	2023 р. за 9 місяців
Поточні витрати з податку на прибуток, в т.ч.	192	9 092
Нарахування/(кредит) із відстроченого податку – виникнення та сторнування тимчасових різниць	–	–
Витрати з податку на прибуток	<u>192</u>	<u>9 092</u>

Ставка податку на прибуток для банків складала 50% на кінець 2023 та 25% починаючи з 01 січня 2024 року.

Погодженість витрат по податку на прибуток з фактичними витратами базується на встановленій законодавством ставці, як подано нижче:

	2024 р. за 9 місяців	2023 р. за 9 місяців
Прибуток/(збиток) до оподаткування	(49 362)	99 709
Нормативна ставка податку	25%	18%
Витрати / Теоретична (пільга) з податку на прибуток при застосуванні нормативної ставки	<u>(12 341)</u>	<u>17 948</u>
Різниця (дохід/витрати), що змінюють об'єкт оподаткування	11 475	(9 171)
Ефект консолідації	1 058	315
Витрати з податку на прибуток	<u>192</u>	<u>9 092</u>

14. Інші резерви

Нижче представлено рух резерву під очікувані кредитні збитки/зменшення корисності інших активів:

	<i>Інші фінансові активи</i>	<i>Інші нефінансові активи</i>	<i>Резерв за кредитними зобов'язанням и</i>	<i>Резерв за іншими нефінансов ими зобов'язан нями</i>	<i>Усього</i>
1 січня 2023 року	54 440	11 383	14	169	66 006
Нарахування	(8 016)	(664)	937	–	(7 743)
Списання за рахунок резерву	(21)	–	–	–	(21)
Курсові різниці та інші зміни	(7 475)	–	–	–	(7 475)
31 грудня 2023 року	38 928	10 719	951	169	50 767
Нарахування	(102)	(1 273)	2 529	9 906	11 060
Списання за рахунок резерву	–	–	–	(6 123)	(6 123)
Курсові різниці та інші зміни	1 963	–	–	–	1 963
30 вересня 2024 року	40 789	9 446	3 480	3 952	57 667

Резерв під зменшення корисності активів вираховується з балансової вартості відповідних активів, та оцінюється у сумі, що дорівнює очікуваним кредитним збиткам за весь строк дії інструмента.

В зв'язку з введенням санкцій відносно банків країни-агресора та заборони Національного Банку України щодо проведення розрахунків в російських та білоруських рублях, станом на 30.09.2024р. Банк визнав очікувані кредитні збитки за залишками на поточних рахунках в інших кредитних установах в розмірі 38 625 тис. грн. (31.12.2023р.: 36 699 тис.грн) (Стадія 3).

Сформований резерв було перенесено з примітки 7. Грошові кошти та їх еквіваленти до примітки 14, а саме: резерву під зменшення корисності інших фінансових активів.

15. Інші активи та зобов'язання

Інші активи включають:

	<i>30.09.2024 р.</i>	<i>31.12.2023 р.</i>
Інші фінансові активи		
Поточні рахунки в інших кредитних установах у банківських металах	99 825	71 569
Коррахунки в російських банках за якими НБУ встановив заборону проведення розрахунків	38 625	36 699
Розрахунки з іншими фінансовими установами	30 699	28 843
Розрахунки з клієнтами	9 711	7 222
Нараховані доходи	1 627	3 273
Грошові кошти з обмеженим правом використання	523	517
Кошти банків у розрахунках	193	228
	181 203	148 351
Мінус – резерв під очікувані кредитні збитки інших фінансових активів (Примітка 14)	(40 789)	(38 928)
Інші фінансові активи	140 414	109 423

Інші нефінансові активи

Заставне майно, що перейшло у власність заставодержателя	10 422	10 422
Дебіторська заборгованість за товари та послуги	3 621	9 871
Матеріали	5 399	4 192
Податки до відшкодування, крім податку на прибуток	3 750	3 727
Витрати майбутніх періодів	3 890	3 364
Нестачі та інші нарахування на працівників	1 857	1 857
Банківські метали	7 114	1 360
Інше	34	34
	36 087	34 827
Мінус – резерв під зменшення корисності інших нефінансових активів (Примітка 14)	(9 446)	(10 719)
Інші нефінансові активи	26 641	24 108
	167 055	133 531

В зв'язку з введенням санкцій відносно банків країни-агресора та заборони Національного Банку України щодо проведення розрахунків в російських та білоруських рублях, станом на 30.09.2024р. Банк визнав очікувані кредитні збитки за залишками на поточних рахунках в інших кредитних установах в розмірі 38 625 тис. грн.(31.12.2023р.: 36 699 тис.грн) (Стадія 3).

Розрахунки з іншими фінансовим установами включають в себе суму гарантійних депозитів під операції Visa та Mastercard станом на 30 вересня 2024 року в розмірі 30 699 тис. грн. (2023 р.: 28 843 тис. грн.).

Інші зобов'язання включають:

	<i>30.09.2024 р.</i>	<i>31.12.2023 р.</i>
Інші фінансові зобов'язання		
Кредиторська заборгованість за товари та послуги	15 786	17 245
Зобов'язання з оренди	9 218	15 753
Дивіденди до сплати	4 656	4 656
Нараховані витрати	1 417	950
Кредитові суми до з'ясування	680	1 367
Кредиторська заборгованість за операціями з клієнтами по операціям з пластиковими картками	542	37
Інше	100	—
Кредиторська заборгованість за операціями з банками	31	—
	32 430	40 008
Інші нефінансові зобов'язання		
Нарахування за невикористаними відпустками	19 481	18 974
Резерви за нефінансовими зобов'язаннями (Примітка 14)	3 952	169
Кредиторська заборгованість зі сплати податків, крім податку на прибуток	3 237	5 228
Кредиторська заборгованість зі сплати збору до фонду гарантування вкладів фізичних осіб	2 612	2 199
Доходи майбутніх періодів	1 997	2 087
Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками, крім нарахувань за невикористаними відпустками	72	72
Інші нефінансові зобов'язання	31 351	28 729
	63 781	68 737

- Зобов'язання з оренди

Зобов'язання з оренди розподілялись по строкам наступним чином:

30.09.2024	Більше 1 року але не		Всього
	До року	більше 5 років	
Будівлі	6 292	2 660	8 952
Сервери та супутнє технічне обладнання	189	–	189
Транспортні засоби	50	27	77
Меблі та інвентар	–	–	–
Усього	6 531	2 687	9 218

31.12.2023	Більше 1 року але не		Всього
	До року	більше 5 років	
Будівлі	8 866	–	8 866
Сервери та супутнє технічне обладнання	712	6 061	6 773
Транспортні засоби	52	62	114
Меблі та інвентар	–	–	–
Усього	9 630	6 123	15 753

Нижче у таблиці наведені результати звірки залишків зобов'язань з оренди на початок і на кінець періоду:

	30.09.2024	31.12.2023
1 січня	15 753	22 809
Зміни від руху грошових коштів фінансової діяльності		
Оплата зобов'язань з оренди – основна сума	(7 650)	(9 201)
Усього зміни від руху грошових коштів фінансової діяльності	(7 650)	(9 201)
Інші зміни		
Надходження	3 172	370
Ефект від модифікації	(900)	2 424
(Прибуток)/збиток пов'язаний із частковим або повним припиненням	(1 126)	(525)
Нарахування процентів	1 337	4 355
Сплата процентів	(1 368)	(4 480)
Усього інших змін	1 115	2 144
30 вересня /31 грудня	9 218	15 753

16. Кошти банків

Кошти кредитних установ включають:

Кошти кредитних установ включають:

	30.09.2024 р.	31.12.2023 р.
Поточні рахунки	51 495	43 114
Кошти Національного банку	–	–
Кошти кредитних установ	51 495	43 114

Станом на 30 вересня 2024 року всі кошти кредитних установ у розмірі 51 495 тис. грн. отримані від шістнадцяти банків та фінансових установ, які мають кредитний рейтинг нижче «інвестиційного класу», визначений рейтинговими агентствами «Moody's» та «Standard and Poor's» (31.12.2023р.: 43 114 тис. грн. від п'ятнадцяти банків та фінансових установ, які мають кредитний рейтинг нижче «інвестиційного класу»).

17. Інші залучені кошти

	<i>30.09.2024 р.</i>	<i>31.12.2023 р.</i>
Кредити від небанківських установ	45 415	41 185
Кредити отримані від Державної Іпотечної Установи	–	28
Інші залучені кошти	45 415	41 213

До складу інших залучених коштів належать кредити, отримані від Державної Іпотечної Установи, балансова вартість яких на 30 вересня 2024 року складала 0 тис. грн. (31.12.2023 р.: 28 тис. грн.). Ці кредити були отримані за відступлення права вимоги за іпотечними кредитами фізичних осіб під ставку 9.9-15.3% річних на строк до 2024-2040 року із зобов'язанням зворотного викупу.

Усі кредити від небанківських установ станом на 30 вересня 2024 та 31 грудня 2023р. були отримані дочірньою компанією.

18. Власний капітал

Статутний капітал Групи представлений статутним капіталом Банку. Рух випущених і повністю сплачених та зареєстрованих акцій Банку був таким:

	<i>Кількість простих акцій (штук)</i>	<i>Номінальна вартість</i>	<i>Усього</i>
31 грудня 2023 року	260 354 350	856 566	856 566
30 вересня 2024 року	260 354 350	856 566	856 566

Статутний капітал АКБ «ІНДУСТРІАЛБАНК» станом на 30 вересня 2024 р. сформований повністю та внесений виключно грошовими коштами в розмірі 856 566 тис. грн.

АКБ «ІНДУСТРІАЛБАНК» має від Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку постійне свідоцтво про реєстрацію випуску простих іменних акцій (електронної форми існування) № 116/1/2017 з датою реєстрації 22.12.2017, датою видачі 29.03.2018, на загальну кількість 260 354 350 штук, номінальною вартістю 3,29 грн. за 1 акцію, загальною номінальною вартістю 856 565 811,50 грн.

Протягом 3 кварталу 2024 р. Банк не оголошував та не сплачував дивіденди.

Інші резерви

Даний резерв відображує зміни справедливої вартості інвестицій в інструменти капіталу, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід та зміну справедливої вартості основних засобів групи «Земля», «Будинки, споруди та передавальні пристрої», яка є справедливою вартістю на дату переоцінки, за вирахуванням будь-якої накопиченої амортизації та будь-якого накопиченого резерву під зменшення корисності, збільшення балансової вартості від переоцінки основних засобів визнається у складі іншого сукупного доходу, за винятком сум сторнування попереднього зменшення вартості даного активу, визнаного у звіті про прибуток або збиток. В цьому разі сума збільшення вартості активу відноситься на фінансовий результат.

Емісійний дохід

Додатковий сплачений капітал Банку включає в себе суму емісійних різниць, що виникли під час об'єднання з АКБ «МТ-Банк» у 2005 році.

Резервні та інші фонди

У відповідності до Закону України «Про банки та банківську діяльність» банки зобов'язані формувати резервний фонд на покриття непередбачених збитків по всіх статтях активів та позабалансових зобов'язаннях. Розмір відрахувань до резервного фонду має бути не менше 5% від прибутку банку до досягнення ними 25% розміру регулятивного капіталу банку, розрахованого у відповідності до вимог НБУ.

19. Договірні та умовні зобов'язання

Юридичні аспекти

У ході звичайного ведення операцій Група виступає стороною різних судових процесів та спорів. Керівництво вважає, що кінцеве зобов'язання, що випливає з таких позовів та претензій не буде мати суттєвий негативний вплив на фінансовий стан або результати майбутніх операцій Групи.

Керівництво вважає, що остаточний розмір зобов'язань, які можуть виникнути внаслідок цих судових процесів або спорів, не буде мати суттєвого негативного впливу на фінансовий стан чи результати майбутньої діяльності Групи.

Умовні зобов'язання та забезпечення

Станом на дату складання проміжної фінансової звітності у Групи є зобов'язання щодо закінчення проведення ремонтних робіт, яке виникло внаслідок укладання Договору купівлі-продажу нерухомого майна. Станом на 30.09.2024р. Групою сформовано та невикористано забезпечення (резерв) за цим зобов'язанням у розмірі 3 783 тис.грн.

Оподаткування

Українське законодавство і нормативні акти, що регулюють сферу оподаткування та інші аспекти діяльності, включаючи правила валютного та митного контролю, продовжують змінюватись. Положення законіві нормативних актів не чіткі, а їх тлумачення залежить від позиції місцевих, регіональних і центральних органів влади, а також інших державних органів. Випадки суперечливих тлумачень законодавства не поодинокі.

Керівництво вважає, що його тлумачення положень законодавства, які регулюють діяльність Групи, є правильним, і діяльність Групи здійснюється в повній відповідності до законодавства, яке регулює його діяльність, і що Група нарахувала та сплатила усі належні податки та збори.

У той же час, існує ризик того, що операції і правильність тлумачень, які не були піддані сумнівам контролюючими органами в минулому, будуть поставлені під сумнів у майбутньому.

Станом на 30 вересня 2024 року керівництво Групи вважає, що воно дотримується концепції тлумачення відповідного законодавства, і позиція Групи стосовно податкових та валютних питань буде підтримана.

Зобов'язання кредитного характеру

Станом на 30 вересня 2024 року та 31 грудня 2023 року договірні та умовні фінансові зобов'язання Групи включали:

	<u>30.09.2024 р.</u>	<u>31.12.2023 р.</u>
Зобов'язання Банку з кредитування		
Зобов'язання з кредитування	166 718	143 996
Гарантії	—	—
Всього	<u>166 718</u>	<u>143 996</u>

Група вимагає забезпечення для підтримки кредитних фінансових інструментів, коли це вважається потрібним. Забезпечення можуть включати депозити, які утримуються Групою, цінні папери урядів та основних міжнародних організацій та інші активи.

Станом на 30 вересня 2024 року Групою у складі зобов'язань з кредитування відображені безвідкличні зобов'язання з кредитування на суму 38 138 тис.грн. (31.12.2023 р.: 6 342 тис. грн.). Усі інші зобов'язання з кредитування є відкличними.

Інформація щодо кредитної якості за фінансовими гарантіями та безвідкличними зобов'язаннями з кредитування клієнтів наведена у Примітці 8.

20. Чисті процентні доходи та витрати

	При- мітки	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року
Процентні доходи, розраховані за методом ефективної ставки відсотка					
Цінні папери		47 153	150 326	48 673	110 938
Кредити клієнтам		30 716	101 945	36 919	120 043
Коштів в кредитних установах		4 143	10 648	1 413	5 026
Процентні доходи від інших фінансових активів		379	1 054	306	934
		82 391	263 973	87 311	236 941
Процентні витрати					
Коштів клієнтів		(34 074)	(119 086)	(39 693)	(97 709)
Коштів кредитних установ		—	—	—	(31 795)
Зобов'язання з оренди		(355)	(1 337)	(1 049)	(3 569)
Інші залучені коштів		(284)	(1 691)	(386)	(1 158)
		(34 713)	(122 114)	(41 128)	(134 231)
Чисті процентні доходи		47 678	141 859	46 183	102 710

21. Чисті комісійні доходи

Чисті комісійні доходи включають:

	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року
Розрахунково-касове обслуговування	11 332	33 973	11 807	36 199
Комісії за операціями на валютному ринку та ринку банківських металів для клієнтів	849	2 564	36	109
Комісії за обслуговування кредитів	30	72	85	261
Інші комісії	898	2 551	855	2 270
Комісійні доходи	13 109	39 160	12 783	38 839
Розрахунково-касове обслуговування	(2 225)	(8 983)	(2 567)	(8 893)
Операції з міжнародними платіжними системами	(3 715)	(10 590)	(3 429)	(10 081)
Інші комісії	(80)	(239)	(66)	(199)
Комісійні витрати	(6 020)	(19 812)	(6 062)	(19 173)
Чисті комісійні доходи	7 089	19 348	6 721	19 666

22. Інші доходи

	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року
Дохід від інкасації та перевезення валютних цінностей	673	1 986	2 491	4 435
Плата за неправомірне користування кредитними коштами (ст.625 ЦК України)	7 108	13 489	2 051	3 656
Компенсація комунальних витрат за орендованим майном	2 587	10 668	200	2 493
Операційна оренда	2 050	8 750	1 491	3 492
Повернення раніше списаної безнадійної заборгованості	1 618	4 800	1 005	3 220
Штрафи отримані	107	364	228	470
Дохід від модифікації оренди	—	1 126	—	—
Інше	577	1 658	24	439
Усього інші доходи	14 720	42 841	7 490	18 205

23. Інші статті звіту про прибутки та збитки

Чистий прибуток/(збиток) від вибуття основних засобів, нематеріальних активів, інвестиційної нерухомості, заставного майна та активів, утримуваних для продажу включає:

	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року
Позитивний результат від вибуття інвестиційної нерухомості	—	—	—	—
Прибуток від продажу основних засобів	1	559	22	22
Позитивний результат від вибуття майна	1	559	22	22
Негативний результат від вибуття інвестиційної нерухомості	(1)	(14 569)	—	—
Збиток від вибуття основних засобів	(86)	(265)	(55)	(55)
Негативний результат від вибуття майна	(87)	(14 834)	(55)	(55)
Чистий прибуток від вибуття основних засобів, нематеріальних активів, інвестиційної нерухомості, заставного майна та активів, утримуваних для продажу	(86)	(14 275)	(33)	(33)

24. Витрати на персонал та інші адміністративні та операційні витрати

Заробітна плата та інші виплати працівникам, а також інші адміністративні та операційні витрати включають:

	2024 за 3 місяці	2024 з початку року	2023 за 3 місяці	2023 з початку року
Заробітна плата та інші виплати працівникам	32 034	101 845	32 839	95 430
Витрати на соціальне страхування	6 253	19 480	6 036	17 683
Витрати на персонал	38 287	121 325	38 875	113 113
Операційні витрати та інші професійні послуги (витрати на аудит, юридичні послуги, страхові, тощо)	6 809	19 644	8 931	29 804
Витрати на утримання, ремонт та обслуговування	10 869	30 926	9 598	26 164
Охорона	4 884	16 142	6 670	20 783
Обробка даних (телекомунікаційні витрати)	8 687	18 710	4 618	12 885
Зменшення корисності основних засобів та нематеріальних активів ТОВ «ХТК»				
Операційні податки	2 012	8 842	3 549	10 861
Відрахування до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб	2 612	7 812	2 210	6 539
Офісні витрати	2 712	7 394	2 016	5 883
Комунальні витрати	4 368	16 027	2 629	8 763
Оренда	1 103	3 864	569	2 021
Благодійна діяльність	765	2 380	691	2 172
Інкасація та перевезення цінностей	306	928	233	718
Послуги зв'язку	242	698	215	660
Витрати на відрядження і супутні витрати	307	851	418	985
Витрати на маркетинг та рекламу	190	446	450	2 622
Інше	714	4 680	1 547	2 987
Інші адміністративні та операційні витрати	46 580	139 344	44 344	133 847

25. Операції зі зв'язаними сторонами

У відповідності до МСБО (IAS) 24 «Розкриття інформації про зв'язані сторони», зв'язаними вважаються сторони, одна з яких має можливість контролювати або у значній мірі впливати на операційні та фінансові рішення іншої сторони. При розгляді

кожного можливого випадку відносин зі зв'язаними сторонами до уваги береться суть цих відносин, а не лише юридична форма.

Зв'язані сторони можуть проводити операції, які не проводились би між незв'язаними сторонами. Умови таких операцій можуть відрізнятися від умов операцій між незв'язаними сторонами.

Операції з пов'язаними особами, що підпадають під критерії визнання згідно МСБО 24

Обсяги операцій, залишки за операціями зі зв'язаними сторонами на 30.09.2024 та 30.09.2023 були такими:

	30.09.2024 р.			30.09.2023 р.		
	<i>Акціонери</i>	<i>Ключовий управлінський персонал</i>	<i>Компанії під спільним контролем</i>	<i>Акціонери</i>	<i>Ключовий управлінський персонал</i>	<i>Компанії під спільним контролем</i>
Непогашені кредити та кошти в кредитних установах станом на 1 січня, загальна вартість	—	1 030	54 085	—	1 366	59 091
Кредити, надані протягом 9 місяців	—	1 031	176 366	—	716	6 541
Кредити, погашені протягом 9 місяців	—	(1 271)	(230 451)	—	(964)	(13 000)
Непогашені кредити та кошти в кредитних установах станом на 30 вересня, загальна вартість	—	790	—	—	1 118	52 632
Мінус: резерв під очікувані кредитні збитки станом на 30 вересня	—	(2)	—	—	(6)	(13 470)
Непогашені кредити та кошти в кредитних установах станом на 30 вересня, чиста вартість	—	788	—	—	1 112	39 162
Депозити та кошти кредитних установ станом на 1 січня	—	6 010	33 227	—	1	3 729
Депозити, отримані протягом 9 місяців	—	2 800	577 854	—	16 701	219 725
Депозити, виплачені протягом 9 місяців	—	(2 362)	(604 565)	—	(10 867)	(205 578)
Депозити та кошти кредитних установ станом на 30 вересня	—	6 448	6 516	—	5 835	17 876
Поточні рахунки клієнтів та рахунки інших кредитних установ на 30 вересня	72 826	6 747	42 074	105 802	5 130	18 680
Зобов'язання з оренди на 30 вересня	1 941	—	1 677	2 935	—	2 310
Інші залучені кошти на 30 вересня	45 415	—	—	28 373	—	—

Станом на 30.09.2024р. контрактна відсоткова ставка за кредитами, наданими юридичним особам, які є пов'язаними особами Банку, складає 15% у національній валюті (31.12.2023р.: 15-17,75%). Контрактна відсоткова ставка за кредитами в національній валюті, наданими фізичним особам, які є пов'язаними сторонами Банку, знаходиться в діапазоні 12-17% (31.12.2023р.: 14,5%).

Станом на 30.09.2024р. за депозитами, отриманими від пов'язаних сторін, діапазон ставок є наступним:

%

Валюта	Юридичні особи	Фізичні особи
UAH	9,8-10	11,5-15
USD	—	0,15-1,8
EUR	—	0,1
XAU	—	1,5

Станом на 31.12.2023р. за депозитами, отриманими від пов'язаних сторін, діапазон ставок є наступним:

%

Валюта	Юридичні особи	Фізичні особи
UAH	0,5-13	9-15
USD	—	0,25-1,8
EUR	—	—
XAU	—	1,5

Доходи та витрати, що виникають від операцій зі зв'язаними сторонами були наступними:

	2024 за 9 місяців			2023 за 9 місяців		
	Акціонери	Ключовий управлінський персонал	Компанії під спільним контролем	Акціонери	Ключовий управ- лінський персонал	Компанії під спільним контролем
Процентні доходи від кредитів	—	86	9 086	—	122	5 318
Процентні витрати від депозитів та рахунків	—	(629)	(545)	—	(869)	(982)
Комісійні доходи	476	143	268	106	121	198
Інші доходи	—	—	7 625	—	—	—
Процентні витрати від оренди	(281)	—	(254)	(415)	—	(4)
Витрати на формування резервів під очікувані кредитні збитки	58	3	14 493	(40)	(3)	(2 050)
Інші витрати	(1 182)	(139)	(15 484)	(1 074)	(321)	(8 708)

Станом на 30.09.2024р. та на 30.09.2023р. окремо виділені процентні витрати від оренди.

Ставки за активними та пасивними операціями з пов'язаними особами відповідають ставкам, що застосовуються Банком за відповідними операціями з іншими клієнтами.

Винагорода ключовому управлінському персоналу включала наступне:

	2024 за 9 місяців	2023 за 9 місяців
Заробітна плата та інші короткострокові виплати	26 406	23 600
Витрати на соціальне страхування	3 284	2 641
Усього виплати ключовому управлінському персоналу	29 690	26 241

Станом на 30 вересня 2024 року та 31 грудня 2023 року, значення нормативу максимального розміру кредитного ризику за операціями з пов'язаними з Банком особами відповідає вимогам чинного законодавства.

26. Події після звітної дати

Станом на дату затвердження цієї фінансової звітності на території України тривають військові дії та діє військовий стан, про що зазначено у Примітці 2 та Примітці 4.

Станом на дату випуску цієї фінансової звітності Група продовжує недотримувати норматив максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента Н7 лише за одним контрагентом. Відповідне недотримання зберігається у зв'язку з причинами, що описані у Примітці 4.